1 / 1

平成２４年度 第５回新宿区議会議員政治倫理審査会 会議概要

日 時 平成２４年１０月３１日（水） 午前１０時～午前１１時５６分

場 所 区役所５階 第１委員会室

出席者 政治倫理審査会委員８名、議会事務局職員（５名）

【配付資料】

１ 関係人（被請求議員が新宿区議会議員に立候補する際に助言等をした人物）２名それぞれか

ら提出された陳述書

【主な内容】

１ 事務連絡

（１）審査会成立の確認

（２）配付資料の確認

２ 関係人に対する事情聴取等

・本件の関係人に対して出席を要請した結果を報告した。

元新宿区議会議員からは、出席を断られた。

被請求議員が新宿区議会議員に立候補する際に助言等をした人物２名からは出席を断られた

が、それぞれから陳述書の提出があった。

・関係人から提出された陳述書を確認した。

３ 審査のまとめ

・審査の結論や議会への勧告に関する意見交換を行い、審査報告書に盛り込む内容を確認し

た。

・審査報告書案の作成を会長と副会長に一任することとした。

４ 次回の審査会開催日程等

・第６回審査会を平成２４年１１月５日（月）午後３時３０分に開催することとした。

・次回の審査会で報告書案をもとに意見交換を行うこととした。